
FACHSERIE A 

STATISTISCHES 

BUNDESAMT 

WIESBADEN 

BEVÖLKERUNG 
UND KULTUR 

Reihe 6 

Erwerbstätigkeit 

III. Streiks 

4. Vierteljahr 1967 

• 8/J''Va\ 

,■"-i 

. • :: */ 
■ . * > ■ > / 

Bestellnummer: 200630 - 670304 

VERLAG: W. KOHLHAMMER GMBH, STUTTGART UND MAINZ 



Gti’eikü ns 4 :l,ir.u:r 19(: f rißch h \!~ Olicl H.v ’U ü; n 

Wirtschaftsgruppe 

Land 

hi UJo uol iÜlilöV' tbrlü] Juni’ 

hineindauernde Streiks 

Ui ÜU IUI lo* ol LO I joul* 

begonnene Streiks 
Im Berichtsvierteijahr beendete Streiks 

Betroffene 

Betriebe 

Beteiligte 

Arbeit¬ 

nehmer 

Betroffene 

Betriebe 

Beteiligte 

Arbeit- 

nehmer 

Betroffene 

Betriebe 

Durchschnittlich beteiligte Arbeitnehmer 

insgesamt 

davon bei Streiks mit einer Gesamtdauer von 

weniqer als 7 | 7-24 | mehr als 24 

Arbeitstagen 

Im 
Berichts¬ 

vierieijahr 

verlorene 

Arbeitstage 

Gummi- und Äsbestverarbeitung 

Maschinenbau 

Straßenfahrzeugbau 

Herstellung von EBM-Waren 

Holzverarbeitung 

7 10 309 7 

1 150 . 1 

5 31 572 5 

1 38 1 

16 371 16 

10 309 

150 

31 572 

38 

371 

5 550 

150 

31 572 

371 

4 759 

38 

59 466 

150 

10 130 

380 

921 

Insgesamt 

Davon in den Ländern: 

Schleswig-Holstein 

Holzverarbeitung 

Nordr'nein-Nestfalen 

Herstellung von EBM-Waren 

Hessen 

Gummi- und Asbestverarbeitung 

Maschinenbau 

Straßenfahrzeugbau 

Baden-Württemberg 

< Straßenfahrzeugbau 

30 42 440 30 42 440 37 643 4 797 

16 

1 

7 

1 
1 

371 

38 

10 309 

150 

8 000 

16 

1 

7 

1 
1 

371 

38 

10 309 

150 

8 000 

371 

5 550 

150 

8 000 

38 

4 759 

23 572 23 572 23 572 

In die Statistik werden Arbeitsstreitigkeiten, an denen weniger als 10 Arbeitnehmer beteiligt waren oder die weniger als 1 Tag dauerten, 

nicht einbezogen, es sei denn, daß dadurch insgesamt mehr als 100 Arbeitstage verlorengingen. 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet 

Erschienen im Februar 1968 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis: CH -,50 

71047 

921 

380 

59 466 

150 

250 

9 880 


