FACHSERIE A

STATISTISCHES BUNDESAMT WIESBADEN

BEVÖLKERUNG UND KULTUR

Reihe 6 Erwerbstätigkeit

III. Streiks

4. Vierteljahr 1967



Bestellnummer: 200630 - 670304

VERLAG: W. KOHLHAMMER GMBH, STUTTGART UND MAINZ



Streiks im 4. Vierteljahr 1967 nach Wirtschaftsgruppen und Wodern

Wirtschaftsgrupp e Land	in was nor rentsylentelywar hineindauernde Streiks		is per rentsvier tellem* begonnene Streiks		lm Berichtsviorteljahr beendete Streiks					lm Berichts-
	Betroffene Betriebe	Beteiligte Arbeit- nehmer	Betroffene Betriebe	Beteiligt e Arbeit- nehmer	Betroffene Betriebe	Curchschnittlich beteiligte Arbeitnehmer davon bei Streiks mit einer Gesamtdauer von				vierteljahr
						insgesamt	weniger als 7 7 - 24 mehr als 24		verlorene	
								Arbeitstag en		Arbeitstage
Gummi- und Asbestverarbeitung	-	. .	7	10 309	7	10 309	5 550	4 759		59 466
Maschinenbau	-	-	1	150	. 1	150	150	-	-	150
Straßenfahrzeugbau	• -	-	5	31 572	5	31 572	31 572	-	<u>.</u>	10 130
Herstellung von EBM-Waren	-	-	1	38	1 .	38	••	38	-	380
No Izverarbe i tung	-	-	16	371	16	371	371	-	-	921
Insgesamt	· -		30	42 440	30	42 440	37 643	4 797		71 047
Davon in den Ländern:										
Schleswig-Holstein Holzverarbeitung	•	-	16	371	16	371	371	-	-	921
Mordrhein-Westfalen										
Herstellung von EBM-Waren	-	•	1	38	1	38	-	38	-	380
<u>Hessen</u>	4		_	40.000	_		·			
Gummi- und Asbestverarbeitung Maschinenbau	•	~	1	10 309 150	1	10 309 150	5 550 150	4 759	-	59 466 450
Straßenfahrzeugbau	-	-	1	8 000	1	8 000	8 000	-	-	150 250
Baden-Württemberg										-
. Straßenfahrzeugbau	-	•	4	23 572	4	23 572	23 572	•		9 880

In die Statistik werden Arbeitsstreitigkeiten, an denen weniger als 10 Arbeitnehmer beteiligt waren oder die weniger als 1 Tag dauerten, nicht einbezogen, es sei denn, daß dadurch insgesamt mehr als 100 Arbeitstage verlorengingen.

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet

Erschienen im Februar 1968

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet

Preis: DM -,50